
4. A
Vážení rodiče, 
prosíme, abyste se nám obratem ozvali na oba naše pracovní emaily: 
lenka.borovska@zsbanov.cz   |   vlastimil.ondra@zsbanov.cz
Přes tyto maily s vámi budeme komunikovat a posílat žákům postupně učivo.

Děkujeme. Lenka Borovská a Vlastimil Ondra

1. A
Vážení rodiče,
postupně vás budu informovat a posílat materiály na email. Dnes 11. 3. ho pošlu ve 14:00.
Pokud bude nějaký problém (třeba nepřijde e-mail), můžete mě kontaktovat na mém telefonním čísle.

Petra Procházková

ZŠ Bánov, 11. 3. 2020

INFORMACE ŽÁKŮM A RODIČŮM K ORGANIZACI VÝUKY ZŠ BÁNOV 
během uzavření školy z důvodu virové epidemie | plány pro všechny třídy od 1. A až po 9. B

Pokud budete mít jakýkoli dotaz, kontaktujte učitele na jeho školním mailu.

3. A 
Vážení rodiče,
pracovní listy a učivo bude rozesíláno mailem. Včera jsem vám poslala mail, kde najdete úkoly do konce to-
hoto týdne. Budu pravidelně psát. Prosím, kontrolujte si denně mail a alespoň jednou se mi ozvěte zpět na 
michaela.vystrcilova@zsbanov.cz, abych si byla jistá, že mám správnou adresu. 

Michaela Vystrčilová

2. A
Vážení rodiče, 
prosím, abyste se mi obratem ozvali na můj pracovní email: romana.munsterova@zsbanov.cz. Získám tak na 
vás kontakt a přes tyto maily s vámi budu komunikovat. Jsem do 24. 3. v pracovní neschopnosti, proto pošlu 
práci na toto období.

Romana Münsterová

5. A
Vážení rodiče, 
prosíme, abyste se nám obratem ozvali na všechny tři následující pracovní emaily: 
marie.gajduskova@zsbanov.cz   |   vlastimil.ondra@zsbanov.cz   |   petra.kocendova@zsbanov.cz
Přes tyto maily s vámi budeme komunikovat a posílat žákům postupně učivo.

Děkujeme. Marie Gajdůšková, Petra Kočendová a Vlastimil Ondra

6. A - 9. B na dalších stranách.



6. A  | čtrnáctidenní plán 11. - 24. 3. 2020 | rozvrhněte si rovnoměrně práci

Matematika (prezentace k tématům budou postupně uloženy na MOODLu)
· sčítání a odčítání úhlů ve stupních a minutách, uč. str. 102 - 104
· dvojice úhlů, uč. str. 106 - 109
· osová souměrnost, uč. str. 113 - 120

Český jazyk
· Mluvnice:
· Přídavná jména – Stupňování přídavných jmen
· Učebnice str. 36 – viz tabulka (udělat zápis)
· Vypracovat cvičení: Učeb. str. 36 cv. 2.; str. 37 – viz tabulka – přečíst, udělat výpisek
· Vypracovat cvičení: učeb. str. 37 cv. 5, cv. 6, str. 38 cv. 8
· Pracovní sešit: Stupňování přídavných jmen viz str. 21 cv. 1, cv. 2, cv. 3, cv. 4, str. 22 cv. 5, cv. 6
· Pozn. Kdo má knihu do soutěže Souboj čtenářů, může využít tento čas k čtení zadané knihy!

Fyzika (Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu)
1)Dopsat do šk. sešitu Jednotky hmotnosti a Měření hmotnosti pevných těles na rovnoramenných vahách
Přečíst v učebnici str. 80 – 85
2) Zapsat do školního sešitu Jednotky času a Měření času Přečíst v učebnici str. 95 - 99
3) Zapsat do školního sešitu MĚŘENÍ TEPLOTY a Změna objemu pevných těles při zahřívání nebo při 
ochlazování. Přečíst v učebnici str.100 - 103

Přírodopis (zápisy na moodlu)
středa 11. 3. - Korýši - rak říční (učebnice str. 70, 71 - přečíst a odpovědět na otázky str. 71 dole)
pondělí 16. 3. Další korýši (učebnice str.72, 73 - přečíst a odpovědět na otázky str.73 dole)
středa 18. 3. Vzdušnicovci (učebnice str.74, 75 - přečíst a odpovědět na otázky str.75 dole)
pondělí 23. 3. Hmyz (učebnice str.76, 77 - přečíst + prohlédnout obrázky) 
středa 25. 3. Rozmnožování hmyzu (učebnice str.78, 79 - přečíst + prohlédnout obrázky)

Dějepis (vše na moodlu)
Starověká Čína | Čínská kultura a vzdělanost
Starověké Řecko | Řecké obyvatelstvo

Zeměpis (vše na moodlu)
12.3. zápis - stojaté vody na povrchu Země - moodle 
17.3. podpovrchová voda - prezentace moodle | 17.3. zápis - podpovrchová voda - moodle 
19. 3.atmosféra - prezentace moodle | 19.3. zápis - atmosféra moodle

Anglický jazyk
Unit 3 
    opakovat nepravidelná slovesa část I., II.
    materiály budou průběžně zveřejňovány na MOODLE
    otázky minulý čas - D.Ú - PS str.33/cv.6 - Moodle řešení
    pracovní list OTÁZKY - Moodle+řešení
    opakování Unit 3 - Moodle+řešení

Unit 4
    nová slovní zásoba JÍDLO - U4 AB - str. 77 (PS) - vypsat po 8 slovíčkách z každé části do slovníčku 
    - učit se průběžně
    členy A/An/Some - zápis Moodle+procvičování v PS
    rozhovor v restauraci/fast foodu - ústně
    some/any - zápis na Moodle + procvičování v PS - průběžně s učivem
    využít CDrom v PS - procvičovat průběžně s učivem U4AB



6. B  | čtrnáctidenní plán 11. - 24. 3. 2020 | rozvrhněte si rovnoměrně práci

Český jazyk Tento týden do pátku 13. 3.
Dokončit si učivo o přídavných jménech v pracovním sešitě: str. 19 cv 3,4, 5, cv 1a 
str. 20 cv 2, 3, 4 | str. 21 cv. 7, 1, 3, 4 (vše vypracovat přímo do pracovního sešitu)

Týden od 16. do 20.3.
pracovní sešit str. 19, cvičení 7 vypracovat do šešitu školního
pracovní sešit str 22, cvičení 5, 1, 2  | str. 23 cvičení 4, 5  | str. 24 cvičení 10, 11,12

Z učebnice str. 43, opsat oranžový rámeček Druhy zájmen, vše se naučit zpaměti, budu zkoušet hned po ná-
vratu do školy.  Jinak prosím a připomínám všem, kteří mají knihu k soutěži Souboj čtenářů, aby četli a dělali 
si poznámky!!!!! Soutěž je on-line, rušit se jistě nebude. Kdykoli mě můžete kontaktovat na školní mail.

Matematika (prezentace k tématům budou postupně uloženy na MOODLu)
· sčítání a odčítání úhlů ve stupních a minutách, uč. str. 102 - 104
· dvojice úhlů, uč. str. 106 - 109
· osová souměrnost, uč. str. 113 - 120

Přírodopis (zápisy na moodlu)
Středa 11. 3.: Další pavoukovci - sekáči, štíři, roztoči – str. 68 – 69, odpovědět na otázky str. 69, zápis MOODLE    
Pondělí 16. 3.: Korýši – rak říční – str. 70-71, odpovědět na otázky str. 71, zápis MOODLE
Středa 18. 3.: Další korýši – str. 72 -73, odpovědět na otázky str. 73, 
                        otázku 6/69 vypracovat do sešitu za zápis z Moodle
Pondělí 23. 3.: Vzdušnicovci, str. 74-75, odpovědět na otázky str. 75, zápis MOODLE
Středa 25. 3.: Hmyz – stavba těla str. 76-77, zápis MOODLE

Fyzika (Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu)
1)Dopsat do šk. sešitu Jednotky hmotnosti a Měření hmotnosti pevných těles na rovnoramenných vahách
Přečíst v učebnici str. 80 – 85
2) Zapsat do školního sešitu Jednotky času a Měření času Přečíst v učebnici str. 95 - 99
3) Zapsat do školního sešitu MĚŘENÍ TEPLOTY a Změna objemu pevných těles při zahřívání nebo při 
ochlazování. Přečíst v učebnici str.100 - 103

Dějepis (vše na moodlu)
Starověká Čína | Čínská kultura a vzdělanost | Starověké Řecko | Řecké obyvatelstvo

Zeměpis (vše na moodlu)
    11.3. zápis - atmosféra moodle | 16.3. počasí - prezentace moodle | 16.3. zápis -počasí moodle 
    18.3. proudění vzduchu - prezentace moodle | 18.3. zápis - proudění vzduchu moodle

Anglický jazyk
Unit 3 
    opakovat nepravidelná slovesa část I., II.
    materiály budou průběžně zveřejňovány na MOODLE
    otázky minulý čas - D.Ú - PS str.33/cv.6 - Moodle řešení
    pracovní list OTÁZKY - Moodle+řešení
    opakování Unit 3 - Moodle+řešení

Unit 4
    nová slovní zásoba JÍDLO - U4 AB - str. 77 (PS) - vypsat po 8 slovíčkách z každé části do slovníčku 
    - učit se průběžně | členy A/An/Some - zápis Moodle+procvičování v PS
    rozhovor v restauraci/fast foodu - ústně | some/any - zápis na Moodle + procvičování v PS - průběžně 
    s učivem | využít CDrom v PS - procvičovat průběžně s učivem U4AB



7. A 
čtrnáctidenní plán 11. - 24. 3. 2020 | rozvrhněte si rovnoměrně práci
Matematika prezentace a pracovní listy k tématům budou uloženy na MOODLu
· racionální čísla - opakování | · středová souměrnost, uč. str. 152 - 161

Dějepis (vše na MOODLu)
Výsledek a význam husitské revoluce  |  Husitství na Slovensku |  Vláda Jiřího z Poděbrad |  Vláda Jagellonců

Fyzika (Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu)
1)Přečíst v učebnici str. 91 - 97 | Dopsat do školního sešitu TŘENÍ z prezentace str. 6- 9
2)Přečíst v uč.str. 98 - 101 | Zapsat do šk.sešitu Co už víme o kapalinách. Pascalův zákon z prezentacestr. 3 - 7
3) Přečíst v učebnici str. 102 - 104 | Zapsat do školního sešitu Hydraulické zařízení z prezentace str. 3 - 7
4) Přečíst v uč. str. 105 – 109 | Zapsat do šk.sešitu Účinky gravitační síly Země na kapalinu z prez. str. 7 - 1

Přírodopis:
čtvrtek/pátek 12.-13.3. - List - vnitřní stavba (učebnice str. 74, přečíst, odpovědět na otázky dole, zápis na 
moodlu, doplnit pracovní list)
pondělí/úterý 16.-17.3 - Květ (učebnice str. 75, zápis na moodlu - možno udělat i myšlenkovou mapou)
čtvrtek/pátek 19.-20.3. Květenství (učebnice str. 76, zápis na moodlu - využít i prezentace)
pondělí/úterý 23./24.3 - Opylení, oplození (učebnice str. 77, zápis na moodlu - podívat se na prezentace)
čtvrtek/pátek 26./27.3. Semena a plody (učebnice str. 78 - 79, zápis na moodlu - podívat se na prezentace)

Zeměpis
· Brazílie, uč. str. 66-67 |  · Argentina, uč. str. 68-69 |  · Antarktida, uč. str.70-71 |  · Evropa, - uč. str.122-132
zapsat a opakovat učivo | zápisy zveřejněny na Moodle, pročíst v učebnici

Německý jazyk
Lekce 3 – Meine Freunde – moji přátelé. Viz uč. str. 33 – 34. Uč. str. 34 cv. 1 – rozhovor – přečíst, přeložit
Gramatická tabulka viz str. 34 – opsat do sešitu (pozn.: Wann? Kdy?; Wie lange? Jak dlouho?;
die Uhr – hodiny (přesný čas; die Stunde – hodina, tj. 60 minut, doba
učebnice str. 34 cv. 2 Wann kommt Monika? – viz příklad – tvořit další věty, např. Monika kommt um 2 Uhr.
Wie lange spielt sie? (Jak dlouho hraje?) – Monika spielt 5 Stunden. (M. hraje 5 hodin)
Učebnice str. 34 cv. 3 Bis Wann bleibst du? (Do kdy zůstaneš?) – viz příklad – doplnit odpověď
Pracovní sešit str. 26 – cv. 1, cv. 2, cv. 3, cv. 4. Pracovní sešit – viz str. 33 slovíčka 3. Lekce – učit se!

Český jazyk - učivo do konce tohoto týdne - tedy do 13. 3.
mluvnice str. 74, 75 opsat si do sešitu všechny čtyři oranžové rámečky - tedy zápisy
Druhy vět podle postoje mluvčího, ze cvičení 3 na str. 75 zkusit písemně do sešitu vytvořit různé typy otázek.
!!!! otázky zjišťovací - dá se na ně odpovědět ano, ne | !!! otázky doplňovací - doplníme celou odpověď

Český jazyk - Týden od 16.3. do 20.3.
Základní větné členy podmět a přísudek
Podmět str. 78 a 79 opsat si pečlivě a snažit se porozumět oranžovým tabulkám
cvičení 2 na str. 78 písemně do sešitu, str. 80 cvičení 3 písemně do sešitu
pravopisné cvičení 5 na straně 80 do sešitu písemně
Dále doporučuji procvičovat zejména pravopis vyjmenovaných slov, koncovky podstatných a přídavných 
jmen přes různá cvičení na internetu www.pravopisne.cz www.onlinecviceni.cz www.umimecesky.cz

Anglický jazyk - Učivo bude dodáváno průběžně na Moodle
Unit 2 Future - učebnice str.21-25, slovní zásoba U2ABC - str.75, CDrom – v prac. sešitě
· will/won´t - PS - str.15 | · zápis otázka Moodle+procvičování PS
· IN/ON - prepositions of place - zápis Moodle+procvičování PS
· will vs. going to - zápis Moodle+procvičování PS



7. B
čtrnáctidenní plán 11. - 24. 3. 2020 | rozvrhněte si rovnoměrně práci
Český jazyk - učivo do konce tohoto týdne - tedy do 13. 3.
mluvnice str. 74, 75 opsat si do sešitu všechny čtyři oranžové rámečky - tedy zápisy
Druhy vět podle postoje mluvčího, ze cvičení 3 na str. 75 zkusit písemně do sešitu vytvořit různé typy otázek.
!!!! otázky zjišťovací - dá se na ně odpovědět ano, ne | !!! otázky doplňovací - doplníme celou odpověď

Český jazyk - Týden od 16.3. do 20.3.
Základní větné členy podmět a přísudek
Podmět str. 78 a 79 opsat si pečlivě a snažit se porozumět oranžovým tabulkám
cvičení 2 na str. 78 písemně do sešitu, str. 80 cvičení 3 písemně do sešitu
pravopisné cvičení 5 na straně 80 do sešitu písemně
Dále doporučuji procvičovat zejména pravopis vyjmenovaných slov, koncovky podstatných a přídavných 
jmen přes různá cvičení na internetu www.pravopisne.cz www.onlinecviceni.cz www.umimecesky.cz

Anglický jazyk - Učivo bude dodáváno průběžně na Moodle
Unit 2 Future - učebnice str.21-25, slovní zásoba U2ABC - str.75, CDrom – v prac. sešitě
· will/won´t - PS - str.15 | · zápis otázka Moodle+procvičování PS
· IN/ON - prepositions of place - zápis Moodle+procvičování PS
· will vs. going to - zápis Moodle+procvičování PS

Matematika prezentace a pracovní listy k tématům budou uloženy na MOODLu
· racionální čísla - opakování | · středová souměrnost, uč. str. 152 - 161

Zeměpis
· Brazílie, uč. str. 66-67 |  · Argentina, uč. str. 68-69 |  · Antarktida, uč. str.70-71 |  · Evropa, - uč. str.122-132
zapsat a opakovat učivo | zápisy zveřejněny na Moodle, pročíst v učebnici

Přírodopis:
čtvrtek/pátek 12.-13.3. - List - vnitřní stavba (učebnice str. 74, přečíst, odpovědět na otázky dole, zápis na 
moodlu, doplnit pracovní list)
pondělí/úterý 16.-17.3 - Květ (učebnice str. 75, zápis na moodlu - možno udělat i myšlenkovou mapou)
čtvrtek/pátek 19.-20.3. Květenství (učebnice str. 76, zápis na moodlu - využít i prezentace)
pondělí/úterý 23./24.3 - Opylení, oplození (učebnice str. 77, zápis na moodlu - podívat se na prezentace)
čtvrtek/pátek 26./27.3. Semena a plody (učebnice str. 78 - 79, zápis na moodlu - podívat se na prezentace)

Fyzika (Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu)
1)Přečíst v učebnici str. 91 - 97 | Dopsat do školního sešitu TŘENÍ z prezentace str. 6- 9
2)Přečíst v uč.str. 98 - 101 | Zapsat do šk.sešitu Co už víme o kapalinách. Pascalův zákon z prezentacestr. 3 - 7
3) Přečíst v učebnici str. 102 - 104 | Zapsat do školního sešitu Hydraulické zařízení z prezentace str. 3 - 7
4) Přečíst v uč. str. 105 – 109 | Zapsat do šk.sešitu Účinky gravitační síly Země na kapalinu z prez. str. 7 - 10

Dějepis (vše na MOODLu)
Výsledek a význam husitské revoluce  |  Husitství na Slovensku |  Vláda Jiřího z Poděbrad |  Vláda Jagellonců

Německý jazyk
Lekce 3 – Meine Freunde – moji přátelé. Viz uč. str. 33 – 34. Uč. str. 34 cv. 1 – rozhovor – přečíst, přeložit
Gramatická tabulka viz str. 34 – opsat do sešitu (pozn.: Wann? Kdy?; Wie lange? Jak dlouho?;
die Uhr – hodiny (přesný čas; die Stunde – hodina, tj. 60 minut, doba
učebnice str. 34 cv. 2 Wann kommt Monika? – viz příklad – tvořit další věty, např. Monika kommt um 2 Uhr.
Wie lange spielt sie? (Jak dlouho hraje?) – Monika spielt 5 Stunden. (M. hraje 5 hodin)
Učebnice str. 34 cv. 3 Bis Wann bleibst du? (Do kdy zůstaneš?) – viz příklad – doplnit odpověď
Pracovní sešit str. 26 – cv. 1, cv. 2, cv. 3, cv. 4. Pracovní sešit – viz str. 33 slovíčka 3. Lekce – učit se!



8. A čtrnáctidenní plán 11. - 24. 3. 2020 | rozvrhněte si rovnoměrně práci
Dějepis (vše na MOODLu)
Významné mimoevropské oblasti v 19. stol. | Berlínský kongres a koloniální války
Hospodářství a politika u nás koncem 19. stol. | Vznik Trojspolku a Trojdohody

Zeměpis (vše na MOODLu)
Obyvatelstvo ČR | Sídla ČR | Praha + zadaný úkol

Fyzika Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu
1)Přečíst v uč. str. 74 - 75 | Zapsat do šk. sešitu TÁNÍ a Graf tání ledu v průběhu času a 5 bodů pod grafem
2)Přečíst v uč. str. 75 - 81 | zapsat do šk. seš. TUHNUTÍ a Graf tuhnutí platiny v průb. času a 5 bodů pod grafem
3) Přečíst v učebnici str. 76 - 78 | Zapsat do školního sešitu SKUPENSKÉ TEPLO TÁNÍ
4) Přečíst v učebnici str. 82 - 87 | Zapsat do školního sešitu VYPAŘOVÁNÍ a VAR
5) Sami vypsat z učebnice KAPALNĚNÍ str. 88 – 89

Matematika Prezentace a prac. listy s příklady na procvičení budou uloženy na moodlu 
1) Obvod kruhu (učebnice str. 82 – 86) 2) Obsah kruhu (učebnice str. 87 – 89) 3) Části kruhu, kružnice 
(učebnice str. 89/cv. 10, str. 97) 4) Výrazy číselné (učebnice str. 99 – 101) 5) Výrazy s proměnnými (učebnice 
str. 101 – 103) 6) Sčítání a odčítání výrazů – str. 105 – 106

Přírodopis  zápisy na moodlu
čtvrtek 12. 3. - Mízní soustava, boj s vetřelci (uč. str. 71 - 73, přečíst, odpovědět ústně na otázky str. 73 dole)
úterý 17.3. - Dýchací soustava - stavba (učebnice str. 74, 75, přečíst, zápis na moodlu)
čtvrtek 19.3. Dýchací soustava - kyslík.dluh - kouření (uč. str. 75-77, přečíst, odpovědět na otázky str. 77 dole)
úterý 23.3. Trávicí soustava - po žaludek (učebnice str. 78, 79, přečíst, umět popsat stavbu zubu)
čtvrtek 26.3. Trávicí soustava - po konečník (učebnice str. 79, 80, přečíst včetně onemocnění)

Chemie
středa 11. 3. - Oxidy - názvosloví (učebnice str. 64 i elektronická, zápis podle prezentace na moodlu - opsat i 
podrobný postup, do cvič. sešitu procvičovat vzorce název - vzorec bude tam i řešení, ale nejprve zkusit sami)
pondělí 16. 3. - Oxidy - názvosloví - odvodit ze vzorce název (uč. str. 64 + cvičení z moodlu vzorec - název)
středa 18.3. - Některé významné oxidy - Oxidy nekovů (uč. str. 65,66 i elektronická - pokusy, zápis na moodlu)
pondělí 23.3. - Oxidy kovů (učebnice str. 66 i elektronická - pokusy, zápis na moodlu)
středa 25.3. - Sulfidy (učebnice str. 67, zápis na moodlu)

Český jazyk Mluvnice
Téma: Skloňování obecných jmen přejatých a cizích vlastních jmen, uč. od str. 21 – 28 | Viz tabulka – přečíst, 
udělat zápis; str. 22 viz tabulka – přečíst – zápis | Procvičovat viz učebnice: str. 22 cv. 2, str. 23 cv. 4, cv. 5, cv. 6;
str. 24 viz tabulka – přečíst, udělat zápis – Vlastní jména osobní | Procvičovat viz učebnice: str. 24 cv. 8,
str. 25 Užití cizích vlastních jmen v textu – cv. 1 | str. 26 cv. 2, cv. 3, cv. 4a), 4b)
PS: str. 17 cv. 1 – doplnit vzory; cv. 4, cv. 5 – do sešitu; | PS str. 17 cv. 6 Jazykový rozbor a), b), c), d), e), f), | 
PS str. 18 cv. 7a), b), c) | PS str. 19 Užití cizích vlastních jmen v textu – cv. 2, cv. 3, cv. 4

Sloh – Úvaha | str. 126 cv. 8 Na prahu záhad | a) osnova, b) hlavní myšlenka, d) zvýrazněná slova nahradit synonymy

Německý jazyk Plán na 14 dní
Lekce 7 Wo und Wann? | Téma: Množné číslo podstatných jmen | Učebnice str. 71 cv. 12 Viele Häuser – pře-
číst text, vypsat vyznačená slova (tj. mn. č.), přeložit, doplnit tvary v j. č.; odpovědět na otázky pod textem
Učebnice str. 71 cv. 13 – utvořit dvojice slov j.č. a mn. č., doplnit vhodnou číslovku (např. 1 Bild – 2 Bilder); 
cv. 14 – do sešitu | Pracovní sešit viz str. 61 cv. 11 – přečíst | Opakovat číslovky 0 – 100; hodiny!!!

Anglický jazyk
U2D - Tázací dovětky - dopsat zápis - viz Moodle+procvičování v PS | · učebnice str 27/cv.6,7 - ústně
· učebnice Culture str.28 - práce s textem+slovíčka str.75 | · učebnice English across the curriculum - str.29 - 
práce s textem+slovíčka str.75

Unit 2 - Revision - str. 30/cv.1,3,4 - školní sešit zezadu, ne celé věty, jen správné odpovědi - tvary sloves v 
časech (has recorded, recorded), been/gone, tázací dovětek

Unit 3 - slovní zásoba tělo (základní a rozšířená slovní zásoba)



8. B čtrnáctidenní plán 11. - 24. 3. 2020 | rozvrhněte si rovnoměrně práci
Dějepis (vše na MOODLu)
Významné mimoevropské oblasti v 19. stol. | Berlínský kongres a koloniální války
Hospodářství a politika u nás koncem 19. stol. | Vznik Trojspolku a Trojdohody

Zeměpis (vše na MOODLu)
Obyvatelstvo ČR | Sídla ČR | Praha + zadaný úkol

Fyzika Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu
1)Přečíst v uč. str. 74 - 75 | Zapsat do šk. sešitu TÁNÍ a Graf tání ledu v průběhu času a 5 bodů pod grafem
2)Přečíst v uč. str. 75 - 81 | zapsat do šk. seš. TUHNUTÍ a Graf tuhnutí platiny v průb. času a 5 bodů pod grafem
3) Přečíst v učebnici str. 76 - 78 | Zapsat do školního sešitu SKUPENSKÉ TEPLO TÁNÍ
4) Přečíst v učebnici str. 82 - 87 | Zapsat do školního sešitu VYPAŘOVÁNÍ a VAR
5) Sami vypsat z učebnice KAPALNĚNÍ str. 88 – 89

Matematika Prezentace a prac. listy s příklady na procvičení budou uloženy na moodlu 
1) Obvod kruhu (učebnice str. 82 – 86) 2) Obsah kruhu (učebnice str. 87 – 89) 3) Části kruhu, kružnice 
(učebnice str. 89/cv. 10, str. 97) 4) Výrazy číselné (učebnice str. 99 – 101) 5) Výrazy s proměnnými (učebnice 
str. 101 – 103) 6) Sčítání a odčítání výrazů – str. 105 – 106

Přírodopis  zápisy na moodlu
čtvrtek 12. 3. - Mízní soustava, boj s vetřelci (uč. str. 71 - 73, přečíst, odpovědět ústně na otázky str. 73 dole)
úterý 17.3. - Dýchací soustava - stavba (učebnice str. 74, 75, přečíst, zápis na moodlu)
čtvrtek 19.3. Dýchací soustava - kyslík.dluh - kouření (uč. str. 75-77, přečíst, odpovědět na otázky str. 77 dole)
úterý 23.3. Trávicí soustava - po žaludek (učebnice str. 78, 79, přečíst, umět popsat stavbu zubu)
čtvrtek 26.3. Trávicí soustava - po konečník (učebnice str. 79, 80, přečíst včetně onemocnění)

Chemie
středa 11. 3. - Oxidy - názvosloví (učebnice str. 64 i elektronická, zápis podle prezentace na moodlu - opsat i 
podrobný postup, do cvič. sešitu procvičovat vzorce název - vzorec bude tam i řešení, ale nejprve zkusit sami)
pondělí 16. 3. - Oxidy - názvosloví - odvodit ze vzorce název (uč. str. 64 + cvičení z moodlu vzorec - název)
středa 18.3. - Některé významné oxidy - Oxidy nekovů (uč. str. 65,66 i elektronická - pokusy, zápis na moodlu)
pondělí 23.3. - Oxidy kovů (učebnice str. 66 i elektronická - pokusy, zápis na moodlu)
středa 25.3. - Sulfidy (učebnice str. 67, zápis na moodlu)

Český jazyk Mluvnice
Téma: Skloňování obecných jmen přejatých a cizích vlastních jmen, uč. od str. 21 – 28 | Viz tabulka – přečíst, 
udělat zápis; str. 22 viz tabulka – přečíst – zápis | Procvičovat viz učebnice: str. 22 cv. 2, str. 23 cv. 4, cv. 5, cv. 6;
str. 24 viz tabulka – přečíst, udělat zápis – Vlastní jména osobní | Procvičovat viz učebnice: str. 24 cv. 8,
str. 25 Užití cizích vlastních jmen v textu – cv. 1 | str. 26 cv. 2, cv. 3, cv. 4a), 4b)
PS: str. 17 cv. 1 – doplnit vzory; cv. 4, cv. 5 – do sešitu; | PS str. 17 cv. 6 Jazykový rozbor a), b), c), d), e), f), | 
PS str. 18 cv. 7a), b), c) | PS str. 19 Užití cizích vlastních jmen v textu – cv. 2, cv. 3, cv. 4

Sloh – Úvaha | str. 126 cv. 8 Na prahu záhad | a) osnova, b) hlavní myšlenka, d) zvýrazněná slova nahradit synonymy

Německý jazyk Plán na 14 dní
Lekce 7 Wo und Wann? | Téma: Množné číslo podstatných jmen | Učebnice str. 71 cv. 12 Viele Häuser – pře-
číst text, vypsat vyznačená slova (tj. mn. č.), přeložit, doplnit tvary v j. č.; odpovědět na otázky pod textem
Učebnice str. 71 cv. 13 – utvořit dvojice slov j.č. a mn. č., doplnit vhodnou číslovku (např. 1 Bild – 2 Bilder); 
cv. 14 – do sešitu | Pracovní sešit viz str. 61 cv. 11 – přečíst | Opakovat číslovky 0 – 100; hodiny!!!

Anglický jazyk
U2D - Tázací dovětky - dopsat zápis - viz Moodle+procvičování v PS | · učebnice str 27/cv.6,7 - ústně
· učebnice Culture str.28 - práce s textem+slovíčka str.75 | · učebnice English across the curriculum - str.29 - 
práce s textem+slovíčka str.75

Unit 2 - Revision - str. 30/cv.1,3,4 - školní sešit zezadu, ne celé věty, jen správné odpovědi - tvary sloves v 
časech (has recorded, recorded), been/gone, tázací dovětek

Unit 3 - slovní zásoba tělo (základní a rozšířená slovní zásoba)



9. AB | čtrnáctidenní plán 11. - 24. 3. 2020 | rozvrhněte si rovnoměrně práci

Matematika prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu
lineární fce | graf fce | fce rostoucí a klesající | určení rovnice lin. fce | určení souřadnic průsečíků s osami x a y 
grafické řešení soustavy rovnic, uč. 130 - 134 | speciální případy rovnic lin. funkcí, uč. str. 126 - 127 

Český jazyk
Mluvnice Toto je plán učiva do konce tohoto týdne 
uč. str. 72, učivo o přívlastku, opsat tabulku str. 72, přívlastek volný a těsný. Do sešitu vyřeš cv. 1, str. 72
str. 73 dolů, učivo o doplňku, opiš tabulku, k procvičení do sešitu vyřeš str. 74, cv. 1,2,3,4

Mluvnice Týden od 16.3. do 20.3.
Učivo o hlavních a vedlejších větách. Dle str. 77 pečlivě zopakovat druhy VV, str. 78 cv. 3 a,b opiš do sešitu, barevně vyznač 
druhy VV a urči je. Pro všechny k přijímacím zkouškám: dále procvičujte dle knihy s testy a na stránkách CERMATU.

Čtení
Do sešitu čtení zpracuj medailonek - krátké povídání o Jaroslavu Seifertovi, stručně život, dílo, zjisti získané ocenění, v čítance 
nebo na internetu vyhledej jeho básně, opiš si jednu báseň. Bude se při návratu do školy odevzdávat a hodnotit.

Sloh
Dle strany 132 si zopakuj zásady pro psaní úvahy. Přečti si úvahy na str. 132, 133, 134.
Sám napiš úvahu na jedno z těchto témat: Mobil a já | Rodina dnes | Způsoby trávení volného času dnešních dětí.
Rozsah je maximálně 15 řádků, písmem 12, pošli na moji  školní adresu nejpozději do 18. března. Tento tý-
den si téma promysli, napiš cvičně, pak přepiš. Budu počítat jako známku do ČJ i VO. !!!! Nezapomeň na svůj 
názor a řečnickou otázku. V případě potřeby napiš své dotazy na můj školní mail hana.borakova@zsbanov.cz

Dějepis (vše na MOODLu)
Další fáze studené Války | Prohra demokracie v ČSR | Kultura a věda po válce | Upevnění komunistické moci
Politické procesy

Zeměpis (vše na MOODLu)
Průběh státních hranic | Správní členění států | Mezinárodní Organizace

Fyzika Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu
1)Přečíst v červené uč. str. 42 - 49 | Zapsat do školního sešitu TRANSFORMÁTOR str. 4 – 7, nakreslit obrá-
zek transformátoru i s popisem z červené učebnice str. 42
2)Přečíst v uč. str. 60 - 77 | Zapsat do šk. seš. POLOVODIČE str. 4 – 12, i nakreslit všechny obr. z prezentace

Přírodopis zápisy na moodlu
Středa 11. 3.
9. A si doplní krasové jevy str. 84-85, zápis MOODLE – Hydrosféra
9. A i 9. B: Atmosféra str. 86-88, odpovědi na otázky str. 88, zápis MOODLE – Atmosféra
Pondělí 16. 3.: 9.AB Látkové toky mezi svrchními vrstvami Země, str.89-90, odpovědi na otázky str. 90
Středa 18. 3.: 9.AB Nerostné suroviny str.91-92 po nerudy, zápis MOODLE
Pondělí 23. 3. 9.AB Nerostné suroviny str. 92-93 Nerudy, odpovědi na otázky, pracovní list Nerostné suroviny
Středa 25. 3.: 9.AB Bez energie si život neumíme představit str. 94-95, odpovědi na ot., prac. list Bez energie

Chemie:
pátek 13.3 - Významné alkany (učebnice str.38-40, i elektronická - pokus, zápis na moodlu)
úterý 17.3. - Alkeny (učebnice str. 41,42 i elektronická - pokus, zápis na moodlu + dú do cvičného sešitu)
pátek 20.3. - Alkadieny (učebnice str. 42, zápis na moodlu + dú do cvičného sešitu)
úterý 24.3. - Alkyny (učebnice str. 43 i elektronická - pokus, zápis na moodlu + dú do cvičného sešitu)
pátek 27.3. - Areny (učebnice str. 44- 46 i elektronická - pokus, zápis na moodlu s pomocí učebnice)

pokračování plánu 9. AB na další straně



9. AB | čtrnáctidenní plán 11. - 24. 3. 2020 | rozvrhněte si rovnoměrně práci

Anglický jazyk:
Unit 3 - slovní zásoba U3AB - str.76 prac.sešit
část A 
    gramatika 2.podmínka - viz zápis ve školním sešitě, učebnice str.33
    PS - str. 24/cv.1,2,3, str. 25/cv.5,6 - odpovědi viz Moodle

část B 
    učebnice Supervolcano - přečíst+překlad
    učebnice cv.2/str. 34 - ústně
    samostatný zápis do sešitu školního zepředu - přepiš a vyplň tabulku ze str.35/cv.6 z textu Supervolcano   
    (verb=sloveso, noun=podst.jm.)
    PS - str.26/cv.1,2, str.27/cv.5,6,7 - odpovědi Moodle

Německý jazyk:
Plán práce na 14 dní
Lekce 3 Mein Tag
Učebnice str. 29 – viz lišta – opsat časování slovesa essen – jíst
Učebnice str. 31 – viz tabulka – opsat časování slovesa helfen + 3. pád – pomáhat
Procvičovat str. 31 cv. 8 – do sešitu; cv. 9a, 9b, 9c – do sešitu přeložit
Pracovní sešit str. 29 cv. 7, cv. 8, str. 30 cv. 9, cv. 10, cv. 11


